

PADIDĖJO KOM. KINIJOS GRĖSMĖ JAPONIJAI

NEPAKELDAMAS RUSŲ IŠNAUDOJIMO NUSIŽUDĖ KOMUNISTŲ MINISTERIS

BERLYNAS. — Praėjusį penktadienį komunistinėje Rytų Vokietijoje nusišovė jaunas, gabus ekonomistas dr. Erich Apel...

Vakarų Berlyno burmistras Willy Brandt už kelių dienų žada paskelbti turinį laiško, kurį jis gavo iš dr. Erich Apel...

Pats didžiausias sovietų spaudimas įvyko lapkričio mėnesio pabaigoje, kai Berlyne slapta lankėsi pats Brežnevas...

Naujoji sovietų-Rytų Vokietijos prekybos sutartis numato pasikeitimą prekių iš 15 milijonų dolerių...

Diplomatiniai stebėtojai kalba, kad politinis spaudimas Rytų Vokietijos vadams liėtė ir Vokietijos sienų klausimą...

IŠ VISO PASAULIO

LEOPOLDVILLE. — Amerikos ambasadorius Godley pranešė Kongo prezidentui Mobutu...

SANTA CRUZ DE TENERIFE. — Kanarij salose nukrito ispanų lėktuvas. Katastrofoje žuvo 32 asmenys...

JERUZALĖ. — Izraelio premjeras Eshkol susirgo ir buvo 10-čiai dienų paguldytas į ligoninę...

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų politinis komitetas priėmė rezoliuciją, kuri ragina viso pasaulio valstybes izoliuoti Pietų Afriką...

STUTTGARTAS. — Amerikiečiai kareiviai užsirašo važiuoti iš Vokietijos į Vietnamą. Nuo liepos mėnesio pasisūlė 6,000 kareivių ir 400 karininkų...

VANDENBERGAS. — Amerikos raketa iššovė į erdvę prancūzų pastatyta satelitą, kuris sveria 135 svarus...

SIDNĖJUS. — Du australai korespondentai grįžė iš Pietų Vietnamo paskelbė Australijos laikraščiuose, kad amerikiečiai labai slepia savo turimus nuostolius Pietų Vietnamo kare...

Sukarno giriasi daug patarnavęs

JAKARTA. — Indonezijos prezidentas Sukarno pasakė kalbą Liaudies patariamajai asamblėjai, kuri eina parlamento pareigas...

Sukarno reikalavo, kad politiniai sprendimai būtų palikti jam vienam. Jis nurodė, kad "niekas nebaudžia žiurkių, degindamas savo namus" ir pasmerkė komunistus, kurie norėjo gauti daugiau, negu jiems buvo skirta...



Popiežius Paulius VI, baigdamas santarybos posėdžius laimina suvažiavusius vyskopus ir linki jiems laimingai parvažiuoti.

SOVIETŲ RUSIJA SUSTIPRINO SAVO PRIEŠ JAV VEDAMĄ PROPAGANDĄ

MASKVA. — Sovietų Sąjungoje prasidėjo nauja propagandos banga prieš Ameriką. Jau kelios dienos fabrikuose ir įstaigose organizuojami protesto mitingai...

Kosyginas kaltina Ameriką, kad dėl jos agresyvių veiksmų, sovietai yra priversti padidinti savo karines išlaidas. Jis nurodė, kad Amerika ginkluoja vakarų Vokietiją, sukuria Europoje karinę įtampą, kuri esanti nukreipta prieš sovietus ir kitas Rytų Europos valstybes...

Panašiai pasisakė ir senatorius Russell, kuris nurodė, kad McNamarai perimant gynybos ministeriją, Amerika turėjusi tūkstančius didžiųjų bombonešių...

Tikėjosi biudžeto keitimo. Stebėtojai galvoja, kad naujoji sovietų propagandos ofensiva yra nukreipta prieš numatoma prezidento Johnsono susitikimą su britų premjeru Wilsonu ir Vak. Vokietijos kancleriu Erhardu...

Draudžia klausytis radijo programų

SALISBURY. — Rodezijos vyriausybė paskelbė, kad yra draudžiama klausytis iš užsienio transliuojamų radijo programų, kurios "kenkia viešam saugumui" ar "ardo viešąją tvarką"...

Daugiausia kurstančių radijo programų ateina iš kaimyninės Zambijos, tačiau ir britai siunčia savo žinias, kurios yra pagaunamos trumpomis bangomis. Šiuo metu britai stato naują radijo stotį vos septynios mylios nuo Rodezijos sienos...

Amerikoje nemažą triukšmą gali sukelti gynybos sekretorius McNamaros sumanytas karinių bazių sumažinimas ir išėmimas iš tarnybos didžiųjų str...

JAPONŲ VALDŽIA NUTARĖ DIDINTI SAVO IŠLAIDAS GYNYBOS REIKALAMS

TOKIJO. — Japonijos parlamente svarstomas gynybos išlaidų padidinimo klausimas, dėl kurio Japonijos komunistai, pacifistai ir religinės organizacijos kelia didelį triukšmą...

Kalėdų proga siūlo paliaubas

SAIGONAS. — Viet Conga radijus paskelbė pasiūlymą nutraukti Kalėdų proga visus karo veiksmus Pietų Vietname, kad katalikai galėtų švęsti savo šventes. Karinė vadovybė su nepasitikėjimu žiūri į šį pasiūlymą, nes vienais metais komunistai pasiūlė paliaubas vietnamiečių Naujų Metų proga...

Prancūzų rinkimai

PARYŽIUS. — Pakartotini Prancūzijos prezidento rinkimai įvyks gruodžio 19 d. Rinkimėse kampanija prasidės oficialiai šį penktadienį. Abu kandidatai: prezidentas de Gaulle ir socialistas Mitterand gaus po dvi valandas valdiškoje Prancūzijos televizijoje...

Kabineto informacijos ministeris oficialiai pranešė, kad de Gaulle kandidatuos į perrinkimą. Pats dešiniausias kandidatas Tixier-Vignancour jau paskelbė atsisaukimą į amšinį, kurie už jį balsavo, kad šį kartą savo balsus jie atiduotų kairiųjų kandidatui Mitterand. Jis tikisi gauti kai kuriuos balsus ir iš centro atstovo Lecanuet šalininkų, ypač tų, kurie balsavo už jį dėl jo jaunatvės...

MANAGUA. — Šią savaitę Nikaragua ištiko jau 10 žemės drebėjimų. Buvo padaryta nemažai nuostolių gyvenamiems namams.

Badas už 10 metų

WASHINGTONAS. — Amerikoje veikiančio žmogijos krizės komiteto pirmininkas William Draper, kuris vadovauja gimdymų kontrolės populiarinimo darbiui, įspėjo savo kalboje, kad jei nebus pasulyje sustabdytas žmogijos augimas ir pakelta maisto gamyba, tai jau už dešimt metų pasaulyje bus badas...

Opinijos stebėtojai sako, kad dar apie 22% visų apklausiųjų nežino už ką balsuoti. Iš tų, kurie jau žino, 60% žada balsuoti už de Gaulle ir 40% — už Mitterand.

Draper priminė Popiežiaus Pavilo Jungtinėse Tautose pasakyta kalbą, kurioje jis ragino pasaulį susirūpinti daugiau maisto pagaminimu. Tačiau tai esanti tik viena šios problemos pusė. Antroji yra — gyventojų priauglio apribojimas, kol dar nėra pervelu.

Po antrojo pasaulinio karo Japonija buvo Amerikos priversta priimti konstituciją, kuri "atsisako karo, kaip suvereninės teisės ir pasmerkia jėgą, ar jos grasinimą, kaip tarptautinių ginčų išsprendimo būdą". Su šia konstitucija japonams buvo leista turėti tik policijos ir pakrančių sargybos jėgas. Išgandinti pirmųjų atominių bombų ir prislėgti pralaimėto karo, japonai tapo dideliais pacifistais ir pasmerkė karą, kaip didžiausią blogybę.









